?i^

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2019 года -ПГ

С. Ловозеро

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда
работников муниципальных учреи^дений, подведомственных

админнстрации Ловозерского района, утвержденное постановлением
администрации Ловозерского района от 30.12,2015 № 560-ПЗ (в редакции

от 09.10.2019 №514-ПГ)

В соответствии с постановлением администрации Ловозерского района от
09.10.2019 № 513-ПГ «О повышении заработной платы работникам
муниципальных учреждений муниципального образования Ловозерский район
в 2019 году» администрация постановляет:

1. Внести изменения в Приложения № 2, № 3, № 4 к Примерному
положению об оплате труда работников муниципальных учреждений,
подведомственных администрации Ловозерского района, утвержденному
постановлением администрации Ловозерского района от 30.12.2015 № 560-ПЗ
(в редакции от 09.10.2019 № 514-ПГ), изложив их в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных
администрации Ловозерского района, привести в соответствие с настоящим
постановлением Положения по оплате труда работников учреждений.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019 года.

4. Обнародовать данное постановление путем размещения на
официальном сайте администрации Ловозерского района в сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ловозерского района Н.А. Кузнецову.

Н.И. Курзенев

приложение к постановлению
Администрации Ловозерского
района
от « ^ >>.10.2019 -ПГ

Приложение № 2
к Примерному Положению об оплате труда
работников
муниципальных учреждений, подведомственных
администрации Ловозерского района

Минимальные размеры должностных окладов но
профессиональным квалификационным группам общеотраслевых

должностей служащих

квалифицированный
уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Минимальные
оклады

(рублей)

«Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих
первого уровня»

1 квалифицированный
уровень

Делопроизводитель 3024

«Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих
третьего уровня»

1 квалифицированный
уровень

Бухгалтер

Экономисты различных специальностей
и наименований

Системный администратор

Документовед

Инженер

5411

2 квалифицированный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться II
внутридолжностная категория

1

5571

3 квалифицированный Должности служащих первого 6046

квалифицированный
уровень

уровень

4 квалифицированный
уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться I
внутридолжностная категория

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться производное
должностное наименование «ведущий»

Минимальные

оклады

(рублей)

5 квалифицированный заместитель главного бухгалтера 6768
уровень

«Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих
четвертого уровня»

1 квалифицированный Заведующий структурного
уровень подразделения, начальник отдела

Примечания:

1. Размер оклада работника устанавливается по соответствующим
профессиональным квалификационным группам с учетом требований к профессиональной
подготовке и уровню квалификации, установленных квалификационным справочником
должностей руководителей, специалистов и служащих.

2. Установление размеров окладов иных должностей работников, отсутствующих в
таблице, осуществляется на основании отнесения к соответствующим профессиональным
квалификационным группам, утвержденным приказом Минздравсоцразвития РФ от 29 мая
2008 года N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих".

приложение № 3
к Примерному Положению об оплате труда
работников
муниципальных учреждений, подведомственных
администрации Ловозерского района

Минимальные размеры должностных окладов по
профессиональным квалификационным группам общеотраслевых

профессий рабочих

квалифицированный
уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Минимальные
оклады

(рублей)

«Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих
первого уровня»

1 квалифицированный
уровень

Уборщик служебных помещений 2860

«Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих
второго уровня»

1 квалифицированный
уровень

Водитель автомобиля 3900

Приложение №4
к Примерному Положению об оплате труда
работников
муниципальных учреждений, подведомственных
администрации Ловозерского района

Минимальные размеры окладов работников, не отнесенных
к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых

профессий рабочих

Должности, не отнесенные к ПКГ

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий